[image: GERB_KOG_1]

	РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	от «20» декабря 2023 г.
	№ 355-ГД

О внесении изменений
в решение Думы города Когалыма
от 25.07.2008 №275-ГД

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства природы России от 27.02.2017 №72 «Об утверждении состава лесохозяйственных регламентов, порядка их разработки, сроков их действия и порядка внесения в них изменений», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 09.01.2018 №10 «Об утверждении Требований к описанию и отображению в документах территориального планирования объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения и о признании утратившим силу приказа Минэкономразвития России от 07.12.2016 №793», Уставом города Когалыма, постановлением главы города Когалыма от 01.08.2023 №7 «О подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план города Когалыма», рассмотрев представленный проект внесения изменений в генеральный план города Когалыма, разработанный ООО «Логика», учитывая результаты публичных слушаний от 04.12.2023, в целях создания условий для устойчивого развития города Когалыма, Дума города Когалыма РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Когалыма от 25.07.2008 №275-ГД «Об утверждении генерального плана города Когалыма» (далее – решение) следующие изменения:
«1.1. Часть 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить генеральный план города Когалыма в составе:
1.1. Положение о территориальном планировании города Когалыма согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.2. Карта планируемого размещения объектов местного значения городского округа в области физической культуры и массового спорта, образования, здравоохранения, обработки, утилизации, обезвреживания, размещения твердых коммунальных отходов, в иных областях в связи с решением вопросов местного значения городского округа согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.3. Карта планируемого размещения автомобильных дорог местного значения городского округа согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.4. Карта планируемого размещения объектов местного значения городского округа в области электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, связи согласно приложению 4 к настоящему решению;
1.5. Карта функциональных зон, совмещенная с картой границ населенных пунктов, согласно приложению 5 к настоящему решению.

2. Приложения 1 – 5 к решению изложить согласно приложениям 1 – 5 к настоящему решению.

3. Признать пункты 1.1 – 1.5 части 1 решения Думы города Когалыма от 22.06.2022 №135-ГД «О внесении изменений в решение Думы города Когалыма от 25.07.2008 №275-ГД» утратившими силу.

4. Администрации города Когалыма в десятидневный срок со дня утверждения генерального плана города Когалыма обеспечить доступ к генеральному плану города Когалыма на официальном сайте Федеральной государственной информационной системы территориального планирования.

5. Опубликовать настоящее решение и приложения к нему в газете «Когалымский вестник» и сетевом издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU.

[bookmark: _GoBack]
Председатель 	Глава
Думы города Когалыма	города Когалыма

_______________ А.Ю.Говорищева            ______________Н.Н.Пальчиков
image1.png